
DETERMINAZIONE
Area 1 - Amministrativa

Servizio RISORSE UMANE

N.  156    del 21-10-2021

OGGETTO: Bando per soli titoli per la copertura di n.1 posto di Istruttore Direttivo
Tecnico - categ. D1 a tempo pieno e determinato per n. 3 mesi - Elenco
candidati ammessi ed esclusi

Area 1 - Amministrativa n.156 del 21-10-2021 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 1



IL RESPONSABILE
Area 1 - Amministrativa

Richiamati:
l’atto G.C. n. 1 del 14.01.2021 di Assegnazione provvisoria ai Responsabili delle risorse finanziarie-
anno 2021;
l'atto G.C. n.  6 del 18.03.2021 di Approvazione Obiettivi di Performance Individuale ed-
Organizzativa anno 2021;
l’atto C.C. n. 11 del   20.04.202   “Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio-
2021/2023 – Approvazione”;
l’atto C.C. n. 12 del 20.04.2021 “Approvazione Bilancio di Previsione 2021/2023 ai sensi dell’art.-
151 del D. Lgs. n.  267/2000 e art  n. 10 del D. Lgs 118/2011” e successive variazioni;

-    il Decreto del Sindaco n. 8 del 13.07.2021, di nomina della sottoscritta quale   Responsabile del
Servizio Area 1 – Amministrativa;

-   l’atto G.C. n. 28 del 04.05.2021 con la quale è stata approvata la nuova Struttura Organizzativa al
fine di adeguare la struttura organizzativa alle nuove esigenze e al fine del perseguimento degli
obiettivi che l’Amministrazione si pone

Visto il Piano triennale dei fabbisogni del personale 2021-2023  e Piano Assunzioni 2021,
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 18.03.2021  successivamente
modificato con atti G.C. n. 35 del 20.05.2021 e n. 44 del 03.08.2021;

Preso atto  che con l’ultima modifica sopraindicata, relativamente al Piano Assunzioni 2021, è
stata prevista tra l’altro l’assunzione a tempo determinato e pieno di un istruttore direttivo
tecnico, cat. D1, mediante selezione pubblica per soli titoli per mesi 3;

Considerato che:
 con Determinazione n° 120 del 12/08/2021 è stato approvato il bando e lo schema di-
domanda di partecipazione del bando pubblico per soli titoli per la copertura di n.1
posto di Istruttore Direttivo Tecnico a tempo pieno e determinato per n. 3 mesi;
lo stesso bando e relativa modulistica è stato pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune,-
nella home page del sito internet istituzionale dell'Ente e nella sezione Amministrazione
trasparente bandi di concorso in data 14/09/2021;
il relativo avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 4̂-
Serie Speciale – Concorsi ed esami n. 73 del 14/09/2021;
per la procedura concorsuale in questione, come previsto dal D.L: n. 34/2020, convertito con L. n.-
77/2020, è stata utilizzata la piattaforma digitale raggiungibile sul sito www.asmelab.it;
le domande di partecipazione dovevano essere presentate, a pena di esclusione, entro il termine-
perentorio del quindicesimo giorno successivo alla data di pubblicazione dell’estratto del bando di
Selezione Pubblica nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4a Serie speciale «Concorsi
ed esami”, (termine ridotto ai sensi degli artt. 247, 248 e 249 del D.L. 34/2020),
esclusivamente per via telematica, autenticandosi attraverso il Sistema pubblico di identità digitale
(SPID);
entro tale termine di scadenza sono pervenute n. 16-
domande di partecipazione;

Atteso che l’ammissione ed esclusione dalla selezione è di competenza del Responsabile Risorse
Umane – parte giuridica, come disposto dall’art. 7 del Bando;

Dato atto che a seguito dell’esame delle istanze e della documentazione allegata ai fini
dell’ammissibilità o meno alla procedura selettiva:
n. 14 sono risultate regolari e conformi a quanto prescritto nel Bando e i candidati in possesso dei-
requisiti generali e speciali;

Area 1 - Amministrativa n.156 del 21-10-2021 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2

http://www.asmelab.it


n. 1 è risultata carente dei requisiti di ammissione per la partecipazione al bando-
in quanto in possesso di titolo di studio non conforme a quello prescritto dal bando;
n. 1 carente di documentazione per cui entro un termine perentorio il candidato è stato invitato,-
tramite PEC nella piattaforma digitale Asmelab,   ad integrare la documentazione da inviare alla
PEC del Protocollo del Comune di Nuraminis;
in data 19.10.2021 è pervenuta la documentazione richiesta registrata al ns. Protocollo al n.-
8510/2021 e dall’esame della stessa il candidato risulta essere in possesso dei requisiti ai fini
dell’ammissibilità;

Ritenuto provvedere in merito alla presente procedura di concorso e, pertanto:
 ammettere n. 15 candidati che hanno presentato regolare domanda nel termine fissato e che-
risultano essere in possesso dei requisiti richiesti dal bando;
non ammettere n. 1 candidato che risulta in possesso di titolo di studio non conforme a quello-
prescritto dal bando;

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di
natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

Visto il PTPCT 2017/2019, il Codice di Comportamento, il Regolamento Incarichi extraistituzionali,
approvati con atto di G.C. n. 2 del 31.01.2017;

Visto l’atto G.C. n. 20 del 30.03.2021 “Adozione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione
e Trasparenza triennio 2021-2023”;

Dato atto che ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. n. 241/90 la sottoscritta Responsabile Unica del
Procedimento dichiara, unitamente alla presente, che non sussistono motivi, anche potenziali, di
conflitto di interesse nel presente procedimento;

Dato atto altresì che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 5 e 6 del Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici del Comune di Nuraminis è stato accertato che non sussistono, in relazione al
presente atto, situazioni di incompatibilità o di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del
sottoscritto responsabile e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria
dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dal predetto Codice di Comportamento;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità del provvedimento alla legge, allo
statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di prevenzione della
corruzione, ai sensi del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni e dell’art. 147-bis del
D.lgs. n. 267/2000;

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- il D.Lgs.  n. 267/2000;
-il D.Lgs. n. 165/2001;

Ritenuto di dover procedere in merito,

DETERMINA

Di prendere atto della premessa, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto.1)

Area 1 - Amministrativa n.156 del 21-10-2021 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



Di provvedere in merito al Bando per soli titoli per la copertura di n. 12)
posto di Istruttore Direttivo Tecnico a tempo pieno e determinato per n. 3 mesi e, pertanto:
 ammettere n. 15 candidati che hanno presentato regolare domanda nel termine fissato e che-
risultano essere in possesso dei requisiti richiesti dal bando;
non ammettere n. 1 candidato che risulta in possesso di titolo di studio non conforme a quello-
prescritto dal bando;

di dare atto che l’elenco dei candidati ammessi e degli esclusi alla selezione in oggetto3)
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (All. A);

di pubblicare il presente atto e il relativo allegato A) nel portale istituzionale dell’ente, nella4)
sezione "Amministrazione trasparente bandi di concorso" e nel portale Asmelab, con valore di
notifica agli interessati;

5) di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa e/o oneri a carico dell’ente,non necessita dell’acquisizione del visto di regolarità̀ contabile attestante la copertura
finanziaria di cui all’art. 183, 7°comma del Testo

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, per n. 156)
giorni, ai fini della generale conoscenza oltre che in Amministrazione Trasparente ai sensi del
D.Lgs. n. 33/2013..

IL Responsabile Area 1
 Anna Maria Simbula

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data  21-10-2021 Il Responsabile del Servizio
 Anna Maria Simbula

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione
digitale (D.Lgs. 82/2005)

Area 1 - Amministrativa n.156 del 21-10-2021 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4


